
"a: • 

aq FOIreaddleli  
• 

AVISO DE Cp/IvOcAreto 

rtROCESSCt PREGÃO ELETRÔNICO?" 1 2312023. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
É FROTA/UR NOCLEO DE NEUROCIRURGIANIUNWIL OBJETO: CONSTTTUI 

05 VISANDO AQU/S 	DE O DA NEUROCTRURGIA COLE, DVE E 
DA PRESENTE UCTTLS, A SEIXO DE PROPOSTA PARA REGISTRO 

23 	L - DERIVAÇÕES 	ARES, DERIVAÇÕES LOMBARES EXTERNAS, 
~1-VAÇOES VI CULO•PERETONEAIS, COPIECTORB E RESERVATÓRIOS 
'PARA DERIVAÇÕES VENTRICULO•PERTION 	CUPES PARA ANEURISMAS. u.0  
CEREBRAIS E PLACAS EMTITANIO PARA A 	DE OSSOS CRANIANOS, DE 
ACORDO COM AS SPECEF1CAÇOES E Q 	TIVOS PREVISTOS NO ANEXO] 
- TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, R UM PERfODO DE 12  (DOZE) 
MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO( DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADO. 
CO) Pregoeiro(a) da CE NTRAL O E LICITAÇOI3 DA PREFEITURA DE FORTALEZA • 
CLFOR, toma público para conhecimento dos *tardes e danada interessados. que 
do caa 30 demarco de 2033 a 17 d e a bril de 2023 atrá b 10M2Oráln. (Horário de 
Erudita). !scan§ recebendo as Propostas &Preços e Documentos de Habitação 
Morardes a este Pregica no Endereço Eletrônico evemmomprasnaLgtimbr. A 
AMetina dm Propostas acontecerá no dia 17 de abril de 2013. às 1 000min. 
()4orário de Orma) e o MIO* da Seasão de Disputa do Lances ocorrerá a partir 
dás 1 01:00 mira. do dia 17 de abril de 2023.0 edital na Integra encontra-se à 
disposição dos Interessados +pata consulta na Centra; de Licitações I Avenida 
Nerádit0 Giba, 250, CER 60.140-060 • Ce Mo - Fortaleraa. n o portal CornmasFor: 
hteps://compras.sepog.fortaleta.ce.gov.bripublIcogntled.ame. no 
Wanv.Compras.gov.br, assine COMO no Portal de Udtação i do TCE•CE 
httpr.fitcltacoas.tcacmgov.br/. Maiores Informações pelo terefone: (85) 
3451.3477ICLFOR. . 

Rlinaleza -CE 29 de marco de 2023. 
JOSÉ OSVALDO SOARES BamA JÚNIOR 

.Pregoelro(a) da CLFOR 

Novena de 
• Santa Luzia. 

',•'... . 

..r 	1.  
di.  

1.11.4...F.~.~... • 
ara •■••■•....m..~... 
.......... 
14.....■www ~~~~1E • 
~ WWW...........~ 
[IML ll MV.... .. 
weeelmeniem0~~11.7.0 r 

..M7MR.M.• ..1.0 -a% 
1....~~~.~...~.... , 

~

▪  

.,.....r ter.. .....~~.~11 • 
.......~~~~~.~.1.~ 

m.~.... 
...e wre......aa 
1..4~....... EME/EM • 
E. ~~.~.~........... 
~~~~1.1~•4.~ 
..~~~~.~.~•~...ww 

. 
~ ll..........1. ~Ia 1 	1 w.w.~.~•......... 
-.~.1/~~~-~W 
~~.~......~.~~.. 
arr...14.0 	 i 
lampe..e...p-
......m..~...• 

meae...wer.a■ • 	I 

....11.•11.1.0...••••••• 

.........." 
11.......~.......... 
•■••■••■••••••■•. 
am.............. 
Ema ur...1.... 

I~. 
•  

gira dicnisn'enwidormalaicipprWe~7~~~~0 
.er 	03.23.80217P. A CdOonde 	Permanente d• UMeçaii da - 

de 
ilialn- na modalidade Ibmacia de Praça SC 2023.03.23,002fTP. clo tipo Mano 

odre Mime cantratepeo de ~presa garantam da quadro potlespmera 
)10"5. Ferreira da SM na Lozaklade d• Jmoreccore. no hiuniddo * 

má meada no cila 18de MI* 2023 ira leabran, na Saia Ma:Mias* 
edaln QUOIM rh.  2650-Rio Novo • amarrei -Cm& A 	 @RI 

''Ir. '
tn~ podrá ra m341100 na •ndereo alma mandona*: no 6u.4r til 

.4 . ao .12+1*,  imeronemminimudoolnuMwaromonomearbeli~ 

.Y.15-  - • 
sa.whwiemappedocteMitoups~telde !Onetitwall1)4~jimbin.3334.28.40,14ammgdr., H ,1 

Estado do Gari • Moldara Municipal da Grat95 Iro • Arlao de 
Detratais° re 202303.01.1. O Pregoeiro Olkial do ~tiple de O 
JIJU allbuipOos legas.temapabiko, pare conhodmento doe kl. 
Mamado do Cerume Udtaterke. na modaklade Praceie 
2023.03.01.1. sondo o sagiárm Empresa Vormedm -J M 
mmodora Junto ao Lote Dl. Gale Comercio do Álimenm 
ao Loa 02 a VerdMa Cald Link vormactcra junto ao rasa 
apresentarem os mame granel. As empresa. ventado 
Metades, por ..palram Intagrelmeme m Moenda' do Editai 
ralam em doi:diodos de habiltaçáo. Maiores klormaghes rei 

emana Rue Con40 Gringa*, n' 104 - Centro. nesta Cidade do 
tardaria (88) 3519.1350, Graniam/CE, 29 da março da 2523. L.ua Edson Oliveira 
Sousa- Priegoolro Olidel do Município. 

W1:Vior.Opt7VO.Com.en 
Qt5INTA-FEIRA 
FORTALEZA . CEARÁ • 30 DE MARÇO DE 2023 

  

  

   

   

	..........m•~1••••■ffilidal~■■•■■••■■••••-■••■•■••■•••••■■•••=1..1■1•~1••■~1■1■.. 

	

rAiliiNCIE NO POR _ 3254.1010 WW1- 1 	 POPULARES_ CLASSIFICADOS 

• 

• FI,~11413= 
v•••arru•s 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

  

fellOCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N.• 004/2023. ORIGEM: SECRETARIA 
QUNKIPAL DA GESTÃO REGIONAL - SEGER. OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA 
PRES:alio:ir A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTA O DE 5 RVIÇOS DE GESTÃO E MONITORAMENTO INTELIGENTE DE 
BUE DE LOBO Eau SAS RALO, ATRAVÉS DA INSTALVaGESTÁO 
E. •MANUTENve0 DE CESTOS RETENTORES DE DETRITOS MUNIDOS DE 
SENSORES WIRETRIODS PARA DETECÇÃO DO NIVEL DE ENCHIMENTO, 
DISPOSTOS NO INTERIOR DOS SUEIROS/B0C.A5 DE L0808 CAIXAS RALO, COM 
ESTRUTURA ADEQUADA QUE PERMITA SUA INSTALAÇÃO CONFORME AS 
DIMENSOESDOSBUOROSBOCASDE WBOE CAIXAS RALO DO MUN ILIPIO E O 
ESCOAMENTO DA ÁGUA. OS DADOS ENVIADOS PELOS SENSORES E PELAS 
EQUIPES DE LIMPEZA ATRAVÉS DE UM •APP" DEVERÃO SER INTEGRADOS A 
UMA PLATAFORMA WEB, PARA EFICIENTE E ASSERTIVA GESTÃO 
OPERACIONAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANRFATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA. DO TIPO: MENOR PREÇO. 
REGIME DE EXECgrAO: EMPREITADA POR PRELO U NITÁRIO. OCA) Pregueada) da 
CENTRAL DE 1.1 AÇOES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, toma 
pelblioa para ,con hecim apto dos IICRente3 e dernall bafar* ed0S. que o 
[redondamente. os Envelopes contendo as Propostas da Preços e 
Documentação de Nabal:aça° sei* recebidos no dia 18 de abril de 2023, no 
horário compreendido entre 09).00mIn. Ás 091115min (horário loa() na Central 

J Avenida ilenidito Graça. 750. CEP: 60.140-060 -Centro - Fortaleza- 
• inktada a Abertura dos Erreclopes de Propostas* Preços *dia 18 de abre 
2013 ás 09h15mln. (horário kcal). O edital na . Integra encontra-se á 

ilkie0Sic0o dos interessados para confuta e Muldçáo na Avenida Henidito Graça, 
750, CEP: 60.140-060 - Centto - Fortaieza•CE, no ComprasFor: 

Rficomprassepog.fortaFeza,cs.gov.br/publicalndec.asp. assim como no 
1 de Ucltaçõel do TCE-CE: telps.01 Mia comice.ce.gov.brl. Maiores 

cães pelo telefone:OS) 3452.3477ICLfOIL 
FOrtdelca - CE. 29 de março de 2023. 

OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO 
Ptegoeirola) da CLFOR 

• 

• ._ 
Estado do Ceará -*Matara Municipal da educava • **o de Uclla pio • Tonsada de 
Preços ir 2021.00.22.003/TP. A Corrasseo Re mamona de LM *PM da Prelatura 
Muriddi de Cearam! torruà Mico para oanhocernento *a ~sedes que realizara 
EM** na modalidade Tomada de Preços 2023.0323.00YTP, do tipo mana preço. 
ando caro oblato a corastação da empresa pau daducgo dei ~viços* oansuução 
de 03 uaS (Unidade Básica de UNO, conforma proposta e• 11412.107000191•005, 
11412.187000121-006 • 1 14 1.2.1970001/21.007 ante o Moldado da Sadia • o 
Munidpio do Comma-CE. A Sus* gora radiada no dia 17 05 Mal de 2023 ia 
09h0Dmin. na Sala da Comissão atuada a Av. Chanceler Eciaon Gama. re 2650 • Rio 
Novo • Cascavel • Coar& A documantapio do Edital na atava poderá ser adqukklo no 
endereço acima merderado, no horido da dirairnin as 12h02mIn • no saguim ai* 
*Mut menuosze.gov.tnititacom. Miam Intormaglies no adereço ciado ou polo 
Fone: (85) 3334.2840. Catemi•VCE, 29 da -marga d• 2022. Sara Viana da Mangam 
Redram Lalta • Preadapto *Usam*.  

Estado do Geara -Camara Municipal da Monda Nova • C MOI -Aviso de Ucttação - 
~dada Tomada' da Preços IP TP-00712023•CMMM Oblato: Cafatiabgra do 

tarmia podadora da garriça *ohm oroominados ter etarinisirepTo pObace. com  
Mau na ocristatarla e aaseinedd na tem atimIrianstive. promover* S °capo de 
poliam*, cendram reinaso *boa carecralkaa para mord* dm oirmatandes 
turdonak. ~Ma* o pnxadirronbs da traindo da maneira a onda atender ao 
011ecipb constitucional da gradando mictada na maior traisparenda actratrialratMe. 
prestando apoio mas demandas administrados* no suporto ao -premem Imitado coro 
apoio cera Maboação de recamam técnicas e acompanhamentos na mallz•plo das 
noas Internando poderiaglaathodunto• ~ré iri~rld moeda nora,cial acordo 
aren es anPlidlicacihm conallneal no anani I, MO* básico do achul.11po: menor mem. 
Critério da Momento: preço mansaYliern. A Comiam° Permanana de Udta09o-
CpUCNMN. comunica soa mamados que no dia ti da abra da 2023, b MIO Mem 
na sala da cornas* do lealtação. cadmia recebendo de ~elmo de habitação o 
proposta do dragai, pata e ikitação do Mista mima dtada Malam informo:1es através 
do tone (88)3422-4348. dm 07:123*1 3:00 Toras. Atomismo. • 

CARRO S. ara 	8 alladSTRIA • Comendo rimo* - CNN 01.933.39= 
omoomo or 	poro rumandelo CIO ONIMdria de LB do Md do ama • 
sgent.D15.1...xx,  do camas 5/A Pan=rAderealath.n.ocer= r.rmerar 1:7e;,""i0 
da When,  d0 015•3110411. Wel 041" COmpultil 0 Nur magma em 211 do dere 2023. 

apeduLorowd.re 	Orni., iiebnoarrMed.~Larato rictUrrimrliX 
Reineorros• aZderfflo Nb namore domerld~ -~-fde em rani* di ornam 
do idulorreaido moRmde re de 94 da momo de 2023, a admild~ do Compila~dl O 
iorecloolo do Vdro.. o ~doo do odolNaradie, os devramecatoim inaredrap ag Can~la e g 
=ata...de  doadrmailo nadado do ~Ido. .~~ro da_attilitOrb doa .aderem 

maestro= aq amecicip ~ai and, qm 51 de .~.0 de 	cpAc~rnRicrial 

cároX
ri de zccono arro opmelo em* do Coari • ro Javal Orla,, na Immo da Nados 
Anteirnal. 5. 1243unagle do ~ai do ~dedo - A Ermitoa ~Cm" P.~. 

tkpÁldo da ~de no rrgrinall9 es sts 3.0 ards* s 	modas odorem, e duo-ovo mi 
moemos • amo deo  	emeivoi peltà Mio Me. carloaripie do ceou" 3. 
armamprogio GNI= 

-ase 
 	da 	o~ una munermo dotai Nma 

more" do 2923 na Mor tord ~I RB 	goro çy ~Mo do oderr~do amar. Forroina•  24 de maço do ozzi.a.Advdnionido. 	Gla tamereido• Inraidla  

CARO:"Ei/A ematual.0 e moOsTall •Corroarna ibera- Cr0.1~214:031-47. AVISO 
MeaCidaanall- CYAldkaneaaoe Sm Miler5lsfpw Rã onccrame_à demodom .nmede 
*Má ia Ovaerra~or Lado Nogueira IMO. mia G07, Pari a4 	.11~ re do:rram:o a 
=Et% o topellm2:7TRArir Lei rira& 	•ON79,NOCrado ~adindo M.Feedoze-ga. 271[12021 

lCalaX90 OU!~ Old~ • PRIISÉDENTZ • 

MINISTÉRIO PUBLICO DO TRABALHO 
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 

7° REGIÃO • 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N.• 0512023 

ft; Predgedvd RegMal do *bodo da 7• RogIão Narro do ~teci* de dbaortsa de 
para Cantreadlo Emagendai da morsa •speclakatla Para moda* de alma 

de Proação ~TM ~lodeira no adido sede do ~adota Regional* Tbatdhocia 7' 
Regalo, Matado na Avenida Mimo tarro* 48E1 • Pmle da moam - FoalesaCE 
Adatercado de Remoem 3 das dai, do 36032023 a 02•0412023. O Edil nata 
cal~ii a parir da 33432023 no ardamo hapiromeinçarromdfrnansparacia, As 
lretermcdoa atoemos io momo e De oteckem do oorMação a:5o~ e parado* 
data me Paial tramo** da Roundota Rege:mi* Trablaeo da 7. Regelo na Inume 
MoseekroemplatMFI'nensparenclapages/FortallrecnnsconOmeadroLidscoo.thari. 
Fortaleza/CE. 29 da mar**2023. 

Movam cacha Façanha 
Chola da Gogo da LIcItemeam • Compram da PRT X" Região  

• &má.. 

• 

~o* • - 
:2~ ■=t=irin 

• 

• trj0=1:::4= 
• •• 

•■•••• a.%  

Estado oo Ceará - Poneatura Municipal de GranJoiro • Aviso da 1.1cItaçào - Pragas, 
Presencial n*2021.03.29.1. 0 Piam:alto da Prelatura Municipal de Gradem/CE, torna 
público: para conhecimento dal Inhensuallos, que estará reetrando Certame Lizasidno. 
na modalidade Proa* %more* n' 2023.0329.1, age. atilai á a contmapeo.  
sarado a serem prestados na Imacão de Infroestrutura para acender ad ~atlas 
da recamo* doa fosteloa clanorniuto Silo Jogo do Povo no MuNcipio do Gear**, 
conformo Plano da %bato celebrado com o Governo do Estado do Gema, por 
inannado de Casa. tOo 1. contam. Edital Convocalarke, com. o rocebtmerao doa 
envaidem *danosa doarnantaçáo de habitam* e as propostas de preços, morem& 
no do 17 gt. abro de 2023, ás 09:00 (novo) torm Modos Inkermobea no Saar cas 
Uoandes, Moa Ruo David Grudara n' 104. no/emalo* 0890 55 12:00 horas ou atida 
pelo =done (88) 351D-1350.G ranlairo10E.29 d• março da 2023. Lula Edson aluam 
&ma -Preçamiro °tida do alursicIpla • - 

Estado da Gala-Casara Municipal da Barromdrdu -*Moda Llchmlio • Tomada 
Preços H' 0511023- TP. A Presidente da Corri:Mo Perra/nem da Udtacoo da 
MuNcIP16 de Battannira -CE.. torna pabEco para OrtMadraddb) doa letlirdtdaddi Que, 
onda* dia 17 de Abri de 2023 ás 09912m, nu seda da Cotado de ~cio da ahnota 
tramicipal de Bando...Ma 	locakoda na Avorida Maia Diairandrta Verga SM-Capto 
- BarroquinhaGatti, miará rdaelandl UM**. na Modalidade Rmaão de Prima 015o 
obras a amaras* doe ~coe d• ~mia Miam é amare Moicipal de 
Banoquinha rta datemagio de pareçam e 	juncam man cano mormanhammo 
de domam Judiciais ata Iodas co tartdncfas • Munam da Conde, talo conforrias 
mpececapoes omddes no Probo Basko comam dosam:orado Edna, agua encora* 
ao caDallnel • nomdme.mackmse hcedio da 0&00l às 7290M. BarroquIrdea • CO, 
29 g•  Março de 2029•  ~dia da ED.,. Magalhães - Presidente da Correm* 
Parmardind do Licitação. 	 •  

Sarado dO Cear? - Prefekura Mordemal•de Panarem • Promessa udaddrio Pecii 
O7772023 • PrirgOo Elerrimloo 010120234RP. Muridpio de Perialate • 0 Pregoam 
Preá:iam municipal do PonalenalCE, comunica moo froaremadd que realizará Propilo 
Elaterdas•010r2023-SRP, ~oblato a a Saladas da metem mucosa, Mam* abem 
le aventada aqualpan de pneus e bateras, para Atendimentos das unsimgoa 
Adminiatragras do Municiplo de PeralonerCE. eendo o Cadeado:nora° dm Promano n 
pá* do dia 31113/2023 ale 14/0412023 as 07230h no eia mvadidtadenaorte.00ro.te. 
Abarbara dai propostas 14)0412029 ata 011h:h0Ornin e a fase * disputa da ancas no dia 
14104/2023 ia 00:00h. O ornei condam e mak!~ infommales ate intareasadm apia 
mata pubkação no honhio do 0890 h 1290h, no cacada Macem. almá Ma Taram de 
Jesus re. 240 - Cento e reco alam: wannico.co.goder • mropeetalortem.g*.br • 
wan■DdlapimufartacornJx. PeralorteleCE• 29 de Março de 2023. amo Rangel' 
Andrade Elezerra •Pregoalro. 

• e."' 
a" • 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°062 1 FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2023 

tido do Ceará - 'refe tura unte al d Cas vel - viso de Licita. Ao - Tomada de Preços N° 2023.03.23. LI 	P. 	o 
4 ci. 	refeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento os ;roeres • os que rea 	%citação na modalidade Tomada 

2023.03.23.002/TP, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para reforma da quadra poliesportiva da E.E.F António F 
Silva na Localidade de Jacarecoara, no Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 18 de abril de 2023 às 14h0Omin, na Sala da Comi 

dase~e6ireneelOPEdSOn•Queiro'~isi.Nov.u.-.egsg~rani. A documenta o d • 	" 
••■'' 

-•I -fel iter; 3'' 	4./ *rolei ;xá 

•** **• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.23.003/TP. A Comissão Pe+rr  ncw 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada detDreços 
2023.03.23.003/TP, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Uni o. de Básic 
de Saúde), conforme proposta N° 11412.1970001/21-005, 11412.1970001/21-006 e 11412.1970001/21-007 entre o Ministério da Saúde e o M 
Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 17 dc abril de 2023 às 09h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 26 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08/100min às 12h00m e 
no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 29 de março 
de 2023. Sara Witnla de Menezes Pedrose Leite - Presidente da Licitação. 

se. •e• •e• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.23.001/TP. A Comissão Permanente dc 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2023.03.23.001/TP, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para requalificação do pátio escolar da E.E.B.M Benigna Pacheco, 
localizada no Centro do Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 18 de abril de 2023 às 09h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08h0Omin as 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tee.ce.gov.brillicitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3334.2840. Cascavel/CE, 29 de março de 2023. Saro WQ1312 de Menezes Pedras& Leite - Presidente da Licitação. 

•e• do• •de 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Termo de Homologação. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades 
competentes, na forma do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n°11.666/93, e suas alterações posteriores, o Senhor Girlanio 1-lenio Lima dos Santos -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, Homologa o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, o processo licitatório na modalidade: Pregão 
Eletrônico N° 008/2023, que trata de aquisição de ambuláncia 0km tipo furgão, por intermédio da Secretaria de Saúde de Penaforte/CE, mediante convênio 
celebrado entre o Município e o Estado do Ceará, termo de ajuste N008/2021 referente ao MAPP 4541, ao respectivo vencedor, a saber: Cevema Comercio e 
Derivados de Petroleo LTDA - EPP, CNPJ N° 06.943.551/0001-75, foi vencedor.pelo menor valor global apresentado R$ 141.950,00 (Cento e quarenta e um 
mil, novecentos e cinquenta reais). Notifique-se o licitante vencedor(a) para assinatura do Contrato no prazo indicado no Instrumento Convocatório. Ciencia 
aos interessados. Publique-se. Peneforte-CE, 29 de Março de 2023. eirlanio Herdo Lima dos Santos- Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

•e• e•s e•e 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretarie de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação, localinekt na Rua Padre Zacarias, 
332, Centro - Quixeré-Ce, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços N° 1303.01/2023, cujo objeto é a construção de 
um posto de atendimento em saúde na Comunidade de Lagoa da Casca no Município de Quixeré, a saber empresa inabilitada: 01. Clezinaldo 5 de Almeida 
Construções e empresas habilitadas: OS. MV2 Servicos dc Engenharia; 02. Empresa Limocirense de Construcao Civil LTDA; 03. Rafael Andrade de Sousa 
Veiculeis; 04. REMC Construtora & Empreendimentos Imobiliarios EIRELI-ME; 05. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; 06. MF Construcoes 
LTDA; 07. Medeiros Construcoes e Servicos LTDA; 08. F da Rocha Forte Junior Consultoria e Servicos. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado 
encontra-se, na integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberro o prazo recursal previsto 
nu an. 109, inciso 1, al Ince "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Quixeré - Ce, 30 de março de 2023. José Eucimar de Lima - Presidente 
da CPL. 

•e• e•* *d.• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2303.1/2023. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 17/03/2023 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2303.1/2023, 
tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de prestações de serviços de locação de estruturas, equipamentos e 
bandas para eventos destinados Secretarias de Juventude, Cultura e Esportes Município de Poranga- CE - tópicos palco/som/iluminação/estruturas meu:dicas/ 
banheiro quimico/gentdorlsegumnças/divulgação/cobemira/show pirotécnico/bandas/telão/caficiras e mesas/alimentação/hospedagem. O Edital poderá ser 
obtido ria Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, sin. Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 
13:00 horas nos dias úteis, ou através do sitc www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp:/hvww.bficompras.org.br  Maiores informações com 
a Comissão. Pontine - Ceará, 29 de Março de 2023. Marcos da Conceição Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Juventude, Culture e 
Esportes. 

••• e•• do, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2023.03.29.3. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma t público que será icalizado 'Certame Lieiratórioaa`Modalidade Pregão EletrôniCo ;Objeto: Aquisição de géneros alitnénticios destinados 
aos participantes de encontros formativos, reuniões, assembleias ou outros atos que venham a ser realizados, bem como atendimento das necessidades 
diárias de consumo dc diversas Unidades Administrativas do Município de Porteiras/CE, conforme espccificações constantes no Edital Convocatório. Inicio 
de acolhimento das propostas: Dia 03 de Abril de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e Início da sessão: Dia 18 de 
Abril de 2023 ás 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integrai do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 
(R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Portelras/CE, 29 de Março de 2023. Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

eis ed, elo. 
EstadotioCeará= Prefeitura Municipal de Porteiras"- Aviso de Licitação= Pregão Eletrônico N' 2023.03.29.4. A Pregoeira Oficial do Município dc 
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico -Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores 
de aro e baterias, óleos e filtros diversos, incluindo serviço de reposição, alinhamento e balanceamento, destinados aos veículos e máquinas pesadas utilizadas 
pela Administração Municipal de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 04 de abril de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do 
acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia l9 de abril de 2023 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com. 
br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88)3557-1254 (R-2I1), no horário de 08:00 às I 2:00hrs. Porteiras/CE, 29 de Março de 2023. Maria Edna 
Tavares de Lavor - Pregoeira Oficiei do Município. 

•e• ••• •►• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concordada Pública NP 10.008/2023-CP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2023, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.008/2023-CP, que versa acerca 
da contratação de empresa para realizar a requalificação da Avenida IX, no Bairro Conjunto Jereissati 1, Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações 
contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maracanaú, Ceará, em 29 de março de 2023. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente CPL. 

,L1,0,0,1 , 

1.1 

; 	 : 	rr,• • 

 

,- 

.1~aleallr 

, • 

(RI 
:u,1/0" 

****11.• *5* 


